
ONLINETARIFE (gültig bis zum 23.03.2025)
Brutto-Preise pro Sendung oder Mindestrate pro Paket

Ländergruppe

Deutschland

Europa
(Andorra, Kanalinseln (Jersey & Guernsey), 

Norwegen, San Marino, Schweiz, Türkei)

Service

1 ohne Malta, Zypern
2 ohne Lettland
³ ohne Norwegen

bis 2 kg bis 5 kg bis 10 kg bis 15 kg bis 20 kg bis 25 kg bis 30 kg

EU1 & EU2 & EU3

Standard 5.03 € 6.29 € 9.24 € 15.96 € 16.80 € 16.80 € 18.48 € 0.62 €

Saver 13.02 € 14.28 € 21.42 € 27.72 € 29.40 € 29.40 € 31.08 € 1.04 €

12:00 20.03 € 21.29 € 29.24 € 35.96 € 36.80 € 36.80 € 38.48 € 1.28 €

Express 26.04 € 27.30 € 34.45 € 41.17 € 42.01 € 42.01 € 43.69 € 1.46 €

Plus 47.05 € 48.31 € 68.06 € 74.78 € 75.62 € 75.62 € 77.30 € 2.58 €

Standard (EU11) 11.76 € 13.44 € 17.64 € 23.52 € 29.40 € 29.40 € 37.81 € 1.26 €

Saver 32.76 € 34.45 € 51.25 € 57.13 € 63.02 € 63.02 € 71.42 € 2.38 €

Express (EU12) 45.37 € 47.05 € 76.46 € 82.34 € 88.23 € 88.23 € 96.63 € 3.22 €

Plus (EU12) 74.78 € 76.46 € 101.67 € 107.55 € 113.44 € 113.44 € 121.84 € 4.06 €

EU1 (Belgien, Dänemark, Luxemburg, Niederlande, Österreich, Polen, Tschechische Republik) & EU2 (Bulgarien, Estland, Finnland, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, 
Kroatien, Lettland, Litauen, Ungarn) & EU3 (Frankreich, Monaco, Nordirland, Portugal (außer Azoren und Madeira), Rumänien, Schottland, Schweden, Slowakische Republik, 

Slowenien, Spanien (außer Kanarische Inseln, Ceuta und Melilla), Wales)

Standard 22.99 € 29.99 € 39.99 € 49.99 € 54.99 € 54.99 € 69.99 € 2.33 €

Saver 52.99 € 59.99 € 89.99 € 99.99 € 104.99 € 104.99 € 119.99 € 4.00 €

Express 62.99 € 69.99 € 109.99 € 119.99 € 124.99 € 124.99 € 139.99 € 4.67 €

Plus3 92.99 € 99.99 € 134.99 € 144.99 € 149.99 € 149.99 € 164.99 € 5.50 €

Standard 25.99 € 27.99 € 33.99 € 44.99 € 49.99 € 49.99 € 61.99 € 2.07 €

Saver 60.99 € 62.99 € 88.99 € 99.99 € 104.99 € 104.99 € 116.99 € 3.90 €

Express 70.99 € 72.99 € 108.99 € 119.99 € 124.99 € 124.99 € 136.99 € 4.57 €

Plus 95.99 € 97.99 € 138.99 € 149.99 € 154.99 € 154.99 € 166.99 € 5.57 €

Standard 45.99 € 49.99 € 74.99 € 134.99 € 154.99 € 154.99 € 174.99 € 5.83 €

Saver 80.99 € 84.99 € 129.99 € 189.99 € 209.99 € 209.99 € 229.99 € 7.67 €

Express 90.99 € 94.99 € 149.99 € 209.99 € 229.99 € 229.99 € 249.99 € 8.33 €

Plus 115.99 € 119.99 € 179.99 € 239.99 € 259.99 € 259.99 € 279.99 € 9.33 €

US
(Vereinigte Staaten von Amerika, 

Jungferninseln)

Vereinigtes 
Königreich

Mindestrate

pro kg ab 
30 kg



Zustellung an einen Access Point national -1.00 €

Zustellung an einen Access Point international -2.00 €

Abholung +2.52 €

Treibstoffzuschlag 0.00 €

Abholung und Zustellung in Außengebieten und schwer zugänglichen Gebieten 0.00 €

Ländergruppe

Die oben genannten Brutto-Preise gelten bis zum 23.03.2025.

Oben genannte Preise gelten für den Versand an eine Privat- oder Geschäftsadresse. 

Der Versand an einen Access Point ist bis zu einem Höchstgewicht von 20 kg möglich. 

Die jeweils gültigen Tarife für andere Zuschläge und sonstige Services,
die beim Versand anfallen können, entnehmen Sie bitte der aktuell gültigen Tariftabelle.

Expedited 45.99 € 49.99 € 74.99 € 134.99 € 154.99 € 154.99 € 174.99 € 5.83 €

Saver 80.99 € 84.99 € 129.99 € 189.99 € 209.99 € 209.99 € 229.99 € 7.67 €

Express 90.99 € 94.99 € 149.99 € 209.99 € 229.99 € 229.99 € 249.99 € 8.33 €

Plus4 115.99 € 119.99 € 179.99 € 239.99 € 259.99 € 259.99 € 279.99 € 9.33 €

Expedited 52.99 € 56.99 € 89.99 € 154.99 € 179.99 € 179.99 € 204.99 € 6.83 €

Saver 92.99 € 96.99 € 149.99 € 214.99 € 239.99 € 239.99 € 264.99 € 8.83 €

Express 107.99 € 111.99 € 174.99 € 239.99 € 264.99 € 264.99 € 289.99 € 9.67 €

Plus 142.99 € 146.99 € 214.99 € 279.99 € 304.99 € 304.99 € 329.99 € 11.00 €

Weltweit 1
(Hongkong, Indien, Japan, Kanada, Mexiko, 

Russland, Ukraine, Vereinigte Arabische Emirate, 
Volksrepublik China)

Weltweit 2
(Alle anderen)

4 ausgenommen Indien

Zuschläge abweichend von der jeweils gültigen Tariftabelle

Service bis 2 kg bis 5 kg bis 10 kg bis 15 kg bis 20 kg bis 25 kg bis 30 kg

Mindestrate

pro kg ab 
30 kg
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Was ist in diesen Preisen enthalten?

Komplettpreis

Die Preise auf dieser 
Website basieren auf 
Ihren Angaben und 

Sie sehen den 
Endpreis im Voraus. 
Sollten die Angaben 
vom tatsächlichen 
Paket abweichen,

können nachträgliche 
Gebühren anfallen.

Zustellbestätigung

Zustellnachweis ggfs. 
mit einer 

elektronischen 
Signatur oder einem 

Zustellfoto, die
innerhalb von Minuten 

nach der Zustellung 
online verfügbar sind.

Vollständige 
Sendungsverfolgung

Verfolgen Sie Ihr 
Paket von dem 

Moment an, in dem 
es Sie verlässt, bis zu 

dem Moment, in 
dem es zugestellt 

wird.

Deckung von 
Verlusten oder 

Schäden

Zu Ihrer Sicherheit 
ist die Deckung 
für Verlust oder 

Beschädigung bis 
zu 510€ im Preis 

inbegriffen.

Eine zusätzliche 
Deckung kann 

erworben werden.

Geld-zurück- Garantie 
bei Express Services

Wenn wir Ihr Paket 
nicht innerhalb des 

angegebenen
Zeitrahmens zugestellt 

haben, können
Ihre Versandkosten 

gutgeschrieben werden.

Es gelten die Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen.
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